Timbre e logomarca da Entidade
OFICIO Nº 000/2016/
Local e Data de 2016.

Excelentíssimo Senhor
RODNEI ANTONIO PAES
Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer
Rua Padre Chiquinho, sn. Bairro Olaria CEP: 76.801-468
Edifício Rio Guaporé 2º andar - C.P.A
Porto Velho - RO

	Senhor Presidente,

	Com nossos cumprimentos e em atenção a Resolução nº 001/2015, encaminhamos para este egrégio Conselho, documentos em anexo desta (citar a entidade), para a expedição do Certificado de Registro de Entidades Desportivas – CRED.

	Sem mais, subscrevemo-nos com apreço.

Atenciosamente,

Nome e assinatura do presidente da entidade
Endereço da entidade